



SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA DE FORNECIMENTO

Ofício nº 20230718.03 STDS

COREAÚ-CE, 18 de julho de 2023.

FORNECEDOR: VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA.
CNPJ: 07.417.073/0001-22
ENDEREÇO: Rua Aguinaldo Teixeira, Nº 88 - Centro/ Trairi-CE, CEP: 62.690-000.
REPRESENTANTE: José Américo Barbosa Junior, CPF: 493.296.691-15

Tendo em vista o Decreto Federal nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, e suas posteriores alterações, que regulamenta o sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, informo a V. Sa. que a Prefeitura Municipal de Coreaú-CE, através da Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, oficializou o interesse em utilizar a **Ata de Registro de Preços Nº 221216.01-SEDUC proveniente do Pregão Eletrônico Nº 221216.01-SRP-SEDUC** conforme ofício nº 20230718.01 STDS, cujo objeto de origem é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MOBILIÁRIOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE COREAÚ-CE, na intenção de aderir 50% de quase todos os itens e quantidades totais da referida ata, conforme divisão das quantidades por unidade orçamentária em anexo.

Cumpramos ressaltar que as quantidades informadas representam as demandas das abaixo discriminadas. Informamos ainda que o Decreto acima citado estabelece que caiba ao detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível, concordando ou não com o fornecimento do item nas quantidades indicadas.

A resposta deverá ser enviada para comissão de licitações. Será necessário juntamente com a Carta de Aceitação (Anuência) e a documentação dessa empresa (Certidões negativas de débitos (FGTS, Estadual, Previdenciária, Certidão Conjunta Negativa/Federal e União atualizadas), contrato social, aditivos ou consolidação respectiva, Balanço patrimonial do exercício anterior, certidão negativa de falência ou concordata e proposta adequada, junto com dados bancário, dados do representante legal da empresa e/ou Procuração no caso de procurador, para fins de formalização de processo.

MARIENNE XIMENES CRISTINO
ORDENADOR DE DESPESAS DA SEC. DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL



ANEXO DA
SOLICITAÇÃO DE ANUÊNCIA DE FORNECIMENTO

OBJETO, QUANTIDADES E VALORES PARA ADESÃO

OBJETO PARA ADESÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MOBILIÁRIOS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE COREAÚ-CE.

VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA. - CNPJ: 07.417.073/0001-22						
ITEM	ITEM	QTDE	UNIDADE	MARCA	VL UNIT. R\$	VL TOTAL R\$
1	BEBEDOURO COLUNA	10	Unidade	ESMALTEC	R\$ 1.029,20	R\$ 10.292,00
2	AR CONDICIONADO 900BTU's	10	Unidade	ELETROLUX	R\$ 2.050,00	R\$ 20.500,00
3	AR CONDICIONADO 1200BTU's	15	Unidade	ELETROLUX	R\$ 2.300,00	R\$ 34.500,00
4	AR CONDICIONADO 2400BTU's	2	Unidade	PHILCO	R\$ 3.950,00	R\$ 7.900,00
5	VENTILADOR DE PAREDE	10	Unidade	VENTISOL	R\$ 360,00	R\$ 3.600,00
6	GELADEIRA	5	Unidade	ESMALTEC	R\$ 2.480,00	R\$ 12.400,00
7	FOGÃO 06 BOCAS	5	Unidade	ESMALTEC	R\$ 1.550,00	R\$ 7.750,00
8	FREEZER HORIZONTAL	2	Unidade	ELETROLUX	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00
9	VENTILADOR COLUNA	10	Unidade	VENTISOL	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
10	FOGÃO À GÁS 04 BOCAS	2	Unidade	ESMALTEC	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00
11	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	5	Unidade	SPOLU	R\$ 1.950,00	R\$ 9.750,00
12	FOGÃO INDUSTRIAL DE 06 (SEIS) BOCAS BAIXA PRESSÃO COM ESTRUTURA REFORÇADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL PINTURA ELETROSTÁTICA; SEIS GRELHAS EM AÇO CARBONO REFORÇADO MEDINDO NO MÍNIMO 300 X 300 MM; POSSUIR GRELHAS 30X30 CM EM FERRO FUNDIDO E QUEIMADORES DUPLOS COM DIÂMETRO DE NO MÍNIMO 150MM A GÁS EM FERR	2	Unidade	CRISTAL AÇO	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
13	MONITOR LCD 18,5	10	Unidade	PCTOP	R\$ 618,65	R\$ 6.186,50
14	CPU	10	Unidade	JAB	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
15	TECLADO + MOUSE	20	Kit	MAXPRINT	R\$ 82,00	R\$ 1.640,00
16	ESTABILIZADOR	10	Unidade	MCM	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
17	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	10	Unidade	CANON	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00
18	PROJETOR MULTIMIDIA	5	Unidade	MULTI	R\$ 2.000,00	R\$ 10.000,00
19	ROTEADOR WIRELESS TL-WR940N 450Mbps	5	Unidade	INTELBRAS	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
20	HD EXTERNO	5	Unidade	TOSHIBA	R\$ 450,00	R\$ 2.250,00
21	NOTEBOOK	10	Unidade	ULTRA	R\$ 2.950,00	R\$ 29.500,00
Valor total						R\$ 223.358,50

COREAÚ-CE, 18 de julho de 2023.


MARIENNE XIMENES CRISTINO
ORDENADOR DE DESPESAS DA SEC. DO TRABALHO
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL